

**PROTOKÓŁ NR XLII/2017**  
**z sesji Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego**  
**z dnia 28 marca 2017 r.**

Obrady otworzyła Przewodnicząca Rady Miasta – Irena Renduda – Dudek, stwierdzając na podstawie listy obecności prawomocność obrad.

Sesja rozpoczęła się o godz. 14.00.

Następnie Przewodnicząca powitała gości zaproszonych na sesję.

W sesji udział wzięli:

- 1) Radni RM – zgodnie z załączoną listą obecności (*załącznik nr 1 do protokołu*)
- 2) Prezydent Miasta – Jarosław Górczyński
- 3) Skarbnik Miasta – Elżbieta Pichór
- 4) Sekretarz Miasta – Anna Niedbała
- 5) Asystentka Posła Andrzeja Kryja – Sylwia Kula

**Nieobecni Radni:** K. Długosz, J. Wrona

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Szanowni Państwo! Pozwolicie, że oddam teraz głos Panu Prezydentowi.

Prezydent Miasta – J. Górczyński – Szanowni Państwo! Dziękuję bardzo Pani Przewodniczącej. Dziś mamy wyjątkową okazję. Drodzy Państwo! Są w życiu każdego człowieka takie chwile, kiedy przechodzi się do kolejnego etapu. Ksiądz Jan Twardowski powiedział wyjątkowe słowa: „Kiedy wydaje się, że wszystko się kończy – dopiero wszystko się zaczyna.” Szanowny Panie Naczelniku! W związku z tym, że przepracował Pan w sumie, jako mężczyźnie możemy to policzyć – 43 lata pracy, z czego w Urzędzie Miasta od 1 stycznia 1993 r., czyli ponad 24 lata. Przeszedł Pan wszystkie szczeble kariery urzędniczej i za Pana działalności w Wydziale Informatyki – miasto Ostrowiec i Urząd Miasta zrobił taki miły krok w obsłudze interesantów, w przygotowaniu wielu dokumentów, we wdrażaniu nowych procedur, w przygotowywaniu przede wszystkim wielu kwestii finansowych. Za tą Pana pracę, za ten zapał i zaangażowanie – chciałbym tylko podkreślić, że za Pana też takie wyjątkowe podejście do ludzi, bo ujął Pan wiele osób. Pani Wiceprezydent Marzena Dębniak, która kiedyś pełniła funkcję sekretarza – powiem, że nie szczędziła środków i moi poprzednicy również. Akceptowali Pana dobre rozwiązania. I to też trzeba podkreślić, że to jest proces ciągły, że wszyscy przywiązywali dużą wagę do informatyki, i ta informatyka w Ostrowcu Świętokrzyskim, w Urzędzie Miasta dzisiaj jest na najwyższym poziomie. Mamy „mercedesa”. Jesteśmy bardzo dobrze przygotowani. Wiele gmin

mogłoby się od nas uczyć, jak należy przeprowadzać procesy związane z informatyzacją Urzędu Miasta. I te wszystkie nagrody, certyfikaty to między innymi Pana zasługa. Stąd, z tego miejsca chcę podziękować w wyjątkowy sposób – oprócz tych wszystkich odpraw, które się Panu należą, jeszcze taka specjalna nagroda ode mnie. Zostawia Pan za sobą dobry potencjał ludzi – wykształconych informatyków. Cieszę się, że tutaj wszyscy są. Jest mi niezmiernie miło, że również jest Pana małżonka, bo to też taki wyjątkowy czas, wyjątkowa chwila. Będziecie Państwo teraz mieli – mam nadzieję – więcej czasu dla siebie, bo Pan Ferdynand ciągle był w pracy: do południa, popołudniu i wieczorem. Ciągle coś się działo i był na każde wezwanie, na każdą chwilę. Stąd, życzę, żeby teraz ten czas wykorzystać we właściwy sposób przede wszystkim dla siebie, dla rodziny. I myślę, że Urząd zawsze będzie dla Pana otwarty i tutaj zostawia Pan za sobą tak dużą część życia i tylu znajomych, i tylu współpracowników, że we wszystkich wydziałach tutaj z otwartymi rękoma dla Naczelnika Ferdynanda Jagiełły – uwaga, wszyscy naczelnicy słyszeli. Panie Naczelniku wszystkiego najlepszego. Jeszcze raz bardzo dziękuję za Pana dotychczasową pracę. Samych sukcesów. Wszystkiego najlepszego.

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Panie Naczelniku! 43 lata pracy zawodowej to jest ogromnie długa droga zawodowa. Myślę, że to co mówił Pan Prezydent – zostawił Pan po sobie miłe wspomnienia zarówno wśród załogi, jak i pracowników Urzędu Miasta. Natomiast, ja chciałabym życzyć Panu zdrowia na tej nowej drodze i przede wszystkim, żeby Pan miał czas – długi czas na spełnianie swoich marzeń, pasji, bo teraz czas jest na to, żeby odpocząć, żeby wreszcie się zająć swoimi marzeniami. Wszystkiego, wszystkiego najlepszego.

Naczelnik Wydziału Informatyki UM – F. Jagiełło – Panie Prezydencie! Pani Przewodnicząca! Szanowni Państwo! Bardzo dziękuję za to uroczyste przyjęcie tu mnie, właściwie pożegnanie. Jest to rzeczywiście dla mnie ważna chwila, chociaż pragnę powiedzieć, że nie jest to tylko moja zasługa to wszystko co zostało zrobione. Przede wszystkim pragnę podziękować Panu Bogu za to, że dał mi siły i zdrowie, za małżonkę i miejsce najlepsze, jakim jest Ostrowiec, gdzie tu mogliśmy się jako rodzina rozwijać i wychowywać nasze dzieci. Dziękuję także Panu Bogu za wszystkich moich przełożonych – za Pana Prezydenta również, a także za Państwa Radnych, za Radę, bo przecież to Państwa decyzje i decyzje Panów Prezydentów umożliwiły mi wykonanie tych zadań, które realizowaliśmy. Ja byłem tylko narzędziem do realizowania tych zadań. Dziękuję również mojemu zespołowi, wszystkim kolegom i koleżankom, ponieważ, to co udało nam się zrobić, to jest praca zespołowa. Także Pani Wiceprezydent, której tutaj w tej chwili nie ma, ale Pani Sekretarz, które wspierały mnie – Pani Skarbnik, które wspierały nas swoimi decyzjami. Także, ja serdecznie dzisiaj dziękuję wszystkim Państwu za ten wspólny czas, za ten czas, który Pan Bóg dał mi przepracować tu w Urzędzie – jestem mu za to bardzo wdzięczny. I wdzięczny jestem również bardzo Państwu. Jeszcze raz

serdecznie dziękuję Panie Prezydencie, Pani Przewodnicząca. Dziękuję bardzo. I mojej żonie chcę podziękować, która mnie zawsze mocno wspierała we wszystkich moich działaniach. Dziękuję bardzo.

## **Ad I/ Przedstawienie porządku obrad:**

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Wszyscy Państwo otrzymaliście porządek obrad dzisiejszej sesji. Czy mają Państwo jakieś uwagi do porządku obrad? Nie widzę, w takim razie przechodzimy do realizacji porządku obrad.

*Radni RM jednogłośnie przyjęli następujący porządek sesji Rady Miasta:*

**II.** *Przyjęcie protokołu z sesji Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego z dnia 23 lutego 2017 r.*

**III.** *Podjęcie uchwał w sprawie:*

- 1) *przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Ostrowiec Świętokrzyski,*
- 2) *zmieniająca uchwałę w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego oraz szczegółowych warunków funkcjonowania zespołu interdyscyplinarnego,*
- 3) *dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów, prowadzonych przez Gminę Ostrowiec Świętokrzyski, do nowego ustroju szkolnego,*
- 4) *określania kryteriów rekrutacji do przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Ostrowiec Świętokrzyski, branych pod uwagę na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego, określenia liczby punktów za każde z tych kryteriów oraz dokumentów niezbędnych do ich potwierdzenia,*
- 5) *określania kryteriów rekrutacji do klas pierwszych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Ostrowiec Świętokrzyski, liczby punktów za każde z tych kryteriów oraz dokumentów niezbędnych do ich potwierdzenia,*
- 6) *zmieniająca uchwałę w sprawie określenia jednostek budżetowych, źródeł dochodów gromadzonych na wydzielonym rachunku i ich przeznaczenia oraz sposobu i trybu sporządzania planów finansowych dla wydzielonych rachunków dochodów,*
- 7) *zmieniająca uchwałę w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gminie Ostrowiec Świętokrzyski na 2017 rok,*
- 8) *zmieniająca uchwałę w sprawie Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2015 – 2017,*
- 9) *bezprzetargowego wynajęcia gruntów na terenie os. Stawki i os. Ogrody,*
- 10) *zwolnienia zakładu budżetowego z obowiązku wpłacenia nadwyżki środków obrotowych do budżetu Gminy Ostrowiec Świętokrzyski,*
- 11) *zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Ostrowiec Świętokrzyski na 2017 r. ,*

- 12) *zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ostrowiec Świętokrzyski na lata 2017 – 2023.*
- 13) *rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora Zakładu Usług Miejskich w Ostrowcu Świętokrzyskim.*

**IV.** *Interpelacje i zapytania oraz odpowiedzi.*

**V.** *Sprawozdanie z prac Komisji Rady Miasta.*

**VI.** *Sprawozdanie z prac Prezydenta Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego w okresie od 15 lutego do 17 marca 2017 r.*

**VII.** *Sprawy różne (m.in. raport z wykonania w 2016 r. Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2015 – 2017 w Gminie Ostrowiec Świętokrzyski, sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2015-2021).*

## **Ad II/ Przyjęcie protokołów z sesji Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego z dnia 23 lutego 2017 r.:**

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Punkt drugi, to jest przyjęcie – protokołu z sesji Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego z dnia 23 lutego 2017 r. Protokół jak zwykle otrzymaliśmy drogą mailową. Był on też dostępny do wglądu w Biurze Rady Miasta. Czy Państwo Radni mają uwagi do protokołu z 23 lutego 2017 r.? Nie widzę. W takim razie przystępujemy do przyjęcia protokołu. Kto jest za przyjęciem protokołu z sesji Rady Miasta z 23 lutego 2017 r.? Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? Stwierdzam, że protokół przyjęliśmy jednogłośnie.

*Radni RM jednogłośnie przyjęli protokół z sesji Rady Miasta z dnia 23 lutego 2017 r.*

## **Ad III/ Podjęcie uchwał w sprawie:**

1) Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Kolejny punkt porządku naszych dzisiejszych obrad, to jest podjęcie uchwał w sprawach. Jako pierwszy projekt uchwały dotyczący **przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Ostrowiec Świętokrzyski**. Oczywiście tu jest autopoprawka, o której wiemy, bo była zgłaszana na komisjach. W §4 w pkt 2 winno być: „ochrony środowiska” a nie „ochrony przeciwpowodziowej”. Z tą zmianą będziemy przyjmować ewentualnie projekt tej uchwały. Projekt uchwały był opiniowany przez komisje Rady Miasta: Komisję Strategii i Rozwoju, Komisję Budżetu oraz Komisję Samorządową. Proszę Przewodniczących o opinię komisji. Proszę Przewodniczącego Komisji Strategii i Rozwoju Miasta o opinię.

Przewodniczący Komisji Strategii i Rozwoju Miasta RM – K. Stelmasik – Pani Przewodnicząca! Komisja pozytywnie zaopiniowała wspomniany projekt uchwały.

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Dziękuję. Proszę Przewodniczącą Komisji Budżetu.

Przewodniczący Komisji Budżetu RM – Wł. Stec – Komisja Budżetu pozytywnie zaopiniowała omawiany projekt uchwały. Dziękuję.

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Dziękuję. Proszę Przewodniczącą Komisji Samorządowej.

Wiceprzewodnicząca Komisji Samorządowej - U. Uba – Pani Przewodnicząca, Komisja Samorządowa pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Dziękuję. Czy Państwo Radni mają uwagi do projektu tej uchwały? Nie widzę, w takim razie przechodzimy do głosowania projektu uchwały dot. przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Ostrowiec Świętokrzyski. Kto jest za przyjęciem projektu tej uchwały? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał. Stwierdzam, że uchwałę podjęliśmy jednogłośnie.

*Radni RM jednogłośnie podjęli uchwałę w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Ostrowiec Świętokrzyski.*

***Patrz uchwała Nr XLII/15/2017 – załącznik nr 2 do protokołu.***

2) Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Kolejny projekt uchwały **zmieniający uchwałę w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego oraz szczegółowych warunków funkcjonowania zespołu interdyscyplinarnego**. Projekt uchwały był opiniowany przez Komisję Samorządową oraz Komisję ds. Rodziny. Proszę Przewodniczących Komisji o opinię komisji – Wiceprzewodniczącą Komisji Samorządowej.

Wiceprzewodnicząca Komisji Samorządowej - U. Uba – Komisja Samorządowa pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. Dziękuję.

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Dziękuję. Przewodnicząca Komisji ds. Rodziny.

Przewodnicząca Komisji ds. Rodziny RM – M. Woźnicka – Kuzdak – Komisja ds. Rodziny pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. Dziękuję.

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Dziękuję. Czy Państwo Radni mają uwagi do projektu tej uchwały? Nie widzę, w takim razie przechodzimy do głosowania projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego

oraz szczegółowych warunków funkcjonowania zespołu interdyscyplinarnego Kto jest za przyjęciem projektu tej uchwały? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał. Stwierdzam, że uchwałę podjęliśmy jednogłośnie.

*Radni RM jednogłośnie podjęli uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego oraz szczegółowych warunków funkcjonowania zespołu interdyscyplinarnego.*

***Patrz uchwała Nr XLII/16/2017 – załącznik nr 3 do protokołu.***

3) Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Kolejny projekt uchwały dotyczący **dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów, prowadzonych przez Gminę Ostrowiec Świętokrzyski, do nowego ustroju szkolnego**. Projekt uchwały był opiniowany przez wszystkie komisje Rady Miasta. Proszę Przewodniczących Komisji o podanie opinii komisji. I jako pierwsza Wiceprzewodnicząca Komisji Samorządowej.

Wiceprzewodnicząca Komisji Samorządowej – U. Uba – Komisja Samorządowa pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. Dziękuję.

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Dziękuję. Proszę Przewodniczącego Komisji Budżetu.

Przewodniczący Komisji Budżetu RM – Wł. Stec – Komisja Budżetu pozytywnie zaopiniowała omawiany projekt uchwały. Dziękuję.

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Dziękuję. Proszę Przewodniczącego Komisji Strategii i Rozwoju Miasta.

Przewodniczący Komisji Strategii i Rozwoju Miasta RM – K. Stelmasik – Komisja Strategii i Rozwoju Miasta również pozytywnie zaopiniowała ten projekt uchwały.

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Dziękuję. Przewodniczący Komisji Edukacji, Wychowania, Kultury i Sportu RM.

Przewodniczący Komisji Edukacji, Wychowania, Kultury i Sportu RM – M. Łata – Komisja Edukacji pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Dziękuję. I Przewodnicząca Komisji ds. Rodziny.

Przewodnicząca Komisji ds. Rodziny RM – M. Woźnicka – Kuzdak – Komisja ds. Rodziny pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. Dziękuję.

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Dziękuję. Projekt uchwały uzyskał również pozytywną opinię Świętokrzyskiego Kuratora Oświaty (**załącznik nr 4 do protokołu**), jak również Związku Nauczycielstwa Polskiego (**załącznik nr 5 do protokołu**). Czy Państwo Radni mają uwagi do projektu tej uchwały? Nie widzę, w takim razie przechodzimy do głosowania projektu uchwały dotyczącej dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów, prowadzonych przez Gminę Ostrowiec Świętokrzyski, do nowego ustroju szkolnego. Kto jest za

przyjęciem projektu tej uchwały? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał. Stwierdzam, że uchwałę podjęliśmy jednogłośnie.

*Radni RM jednogłośnie podjęli uchwałę dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów, prowadzonych przez Gminę Ostrowiec Świętokrzyski, do nowego ustroju szkolnego.*

***Patrz uchwała Nr XLII/17/2017 – załącznik nr 6 do protokołu.***

4) Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Kolejny projekt uchwały dotyczący **określania kryteriów rekrutacji do przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Ostrowiec Świętokrzyski, branych pod uwagę na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego, określenia liczby punktów za każde z tych kryteriów oraz dokumentów niezbędnych do ich potwierdzenia.** Projekt uchwały był opiniowany przez Komisję Edukacji, Wychowania, Kultury i Sportu. Proszę Przewodniczącego Komisji o opinię komisji.

Przewodniczący Komisji Edukacji, Wychowania, Kultury i Sportu RM – M. Łata – Komisja Edukacji pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Dziękuję. Czy Państwo Radni mają uwagi do projektu tej uchwały? Nie widzę, w takim razie przechodzimy do głosowania projektu uchwały dot. określania kryteriów rekrutacji do przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Ostrowiec Świętokrzyski, branych pod uwagę na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego, określenia liczby punktów za każde z tych kryteriów oraz dokumentów niezbędnych do ich potwierdzenia. Kto jest za przyjęciem projektu tej uchwały? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał. Stwierdzam, że uchwałę podjęliśmy jednogłośnie.

*Radni RM jednogłośnie podjęli uchwałę w sprawie określania kryteriów rekrutacji do przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Ostrowiec Świętokrzyski, branych pod uwagę na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego, określenia liczby punktów za każde z tych kryteriów oraz dokumentów niezbędnych do ich potwierdzenia.*

***Patrz uchwała Nr XLII/18/2017 – załącznik nr 7 do protokołu.***

5) Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Kolejny projekt uchwały dotyczący **określenia kryteriów rekrutacji do klas pierwszych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Ostrowiec Świętokrzyski, liczby punktów za każde z tych kryteriów oraz dokumentów niezbędnych do ich potwierdzenia.** Projekt uchwały był opiniowany przez Komisję Edukacji, Wychowania, Kultury i Sportu. Proszę Radnego M. Łatę o opinię komisji.

Przewodniczący Komisji Edukacji, Wychowania, Kultury i Sportu RM – M. Łata – Komisja Edukacji pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Dziękuję. Czy Państwo Radni mają uwagi do projektu tej uchwały? Nie widzę, w takim razie przechodzimy do głosowania projektu uchwały dot. określenia kryteriów rekrutacji do klas pierwszych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Ostrowiec Świętokrzyski, liczby punktów za każde z tych kryteriów oraz dokumentów niezbędnych do ich potwierdzenia. Kto jest za przyjęciem projektu tej uchwały? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? Stwierdzam, że uchwałę podjęliśmy jednogłośnie.

*Radni RM jednogłośnie podjęli uchwałę w sprawie określenia kryteriów rekrutacji do klas pierwszych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Ostrowiec Świętokrzyski, liczby punktów za każde z tych kryteriów oraz dokumentów niezbędnych do ich potwierdzenia.*

***Patrz uchwała Nr XLII/19/2017 – załącznik nr 8 do protokołu.***

6) Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Kolejny projekt uchwały **zmieniający uchwałę w sprawie określenia jednostek budżetowych, źródeł dochodów gromadzonych na wydzielonym rachunku i ich przeznaczenia oraz sposobu i trybu sporządzania planów finansowych dla wydzielonych rachunków dochodów.** Projekt uchwały był opiniowany przez Komisję Edukacji, Wychowania, Kultury i Sportu. Proszę Przewodniczącego Komisji o opinię komisji.

Przewodniczący Komisji Edukacji, Wychowania, Kultury i Sportu RM – M. Łata – Komisja Edukacji pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Dziękuję. Czy Państwo Radni mają uwagi do projektu tej uchwały? Nie widzę, w takim razie przechodzimy do głosowania projektu uchwały zm. uchwałę w sprawie określenia jednostek budżetowych, źródeł dochodów gromadzonych na wydzielonym rachunku i ich przeznaczenia oraz sposobu i trybu sporządzania planów finansowych dla wydzielonych rachunków dochodów. Kto jest za przyjęciem projektu tej uchwały? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? Stwierdzam, że uchwałę podjęliśmy jednogłośnie.

*Radni RM jednogłośnie podjęli uchwałę w sprawie zm. uchwałę w sprawie określenia jednostek budżetowych, źródeł dochodów gromadzonych na wydzielonym rachunku i ich przeznaczenia oraz sposobu i trybu sporządzania planów finansowych dla wydzielonych rachunków dochodów.*

***Patrz uchwała Nr XLII/20/2017 – załącznik nr 9 do protokołu.***



7) Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Kolejny projekt uchwały **zmieniający uchwałę w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gminie Ostrowiec Świętokrzyski na 2017 rok**. Projekt uchwały był opiniowany przez Komisję Edukacji, Wychowania, Kultury i Sportu, Komisję Samorządową oraz Komisję ds. Rodziny. Proszę Przewodniczących Komisji o opinię komisji. Przewodniczący Komisji Edukacji, Wychowania, Kultury i Sportu.

Przewodniczący Komisji Edukacji, Wychowania, Kultury i Sportu RM – M. Łata – Komisja Edukacji pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Dziękuję. Proszę Wiceprzewodniczącą Komisji Samorządowej.

Wiceprzewodnicząca Komisji Samorządowej – U. Uba – Pani Przewodnicząca! Komisja Samorządowa pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. Dziękuję.

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Dziękuję. I Przewodnicząca Komisji ds. Rodziny.

Przewodnicząca Komisji ds. Rodziny RM – M. Woźnicka – Kuzdak – Komisja ds. Rodziny pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. Dziękuję.

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Dziękuję. Czy Państwo Radni mają uwagi do projektu tej uchwały? Nie widzę, w takim razie przechodzimy do głosowania projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gminie Ostrowiec Świętokrzyski na 2017 rok. Kto jest za przyjęciem projektu tej uchwały? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? Stwierdzam, że uchwałę podjęliśmy jednogłośnie.

*Radni RM jednogłośnie podjęli uchwałę w sprawie zmieniająca uchwałę w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gminie Ostrowiec Świętokrzyski na 2017 rok.*

***Patrz uchwała Nr XLII/21/2017 – załącznik nr 10 do protokołu.***

8) Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Kolejny projekt uchwały **zmieniający uchwałę w sprawie Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2015 – 2017**. Projekt uchwały był opiniowany przez trzy komisje: Komisję Edukacji, Wychowania, Kultury i Sportu, Komisję Samorządową oraz Komisję ds. Rodziny. Proszę Przewodniczących Komisji o opinię komisji. Przewodniczący Komisji Edukacji, Wychowania, Kultury i Sportu.

Przewodniczący Komisji Edukacji, Wychowania, Kultury i Sportu RM – M. Łata – Komisja Edukacji pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Dziękuję. Proszę Wiceprzewodniczącą Komisji Samorządowej.

Wiceprzewodnicząca Komisji Samorządowej - U. Uba – Pani Przewodnicząca! Komisja Samorządowa pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. Dziękuję.

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Dziękuję. I Przewodnicząca Komisji ds. Rodziny.

Przewodnicząca Komisji ds. Rodziny RM – M. Woźnicka – Kuzdak – Komisja ds. Rodziny pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. Dziękuję.

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Dziękuję. Czy Państwo Radni mają uwagi do projektu tej uchwały? Nie widzę, w takim razie przechodzimy do głosowania projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2015 – 2017. Kto jest za przyjęciem projektu tej uchwały? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? Stwierdzam, że uchwałę podjęliśmy jednogłośnie.

*Radni RM jednogłośnie podjęli uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2015 – 2017.*

***Patrz uchwała Nr XLII/22/2017 – załącznik nr 11 do protokołu.***

9) Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Kolejny projekt uchwały dotyczący **bezprzetargowego wynajęcia gruntów na terenie os. Stawki i os. Ogrody** – są to niewielkie ilości gruntów na os. Stawki 20 m<sup>2</sup>, na os. Ogrody 64 m<sup>2</sup>. Chodzi tu o ustawienie kontenerów na odpady komunalne na rzecz wspólnot mieszkaniowych. Projekt tej uchwały był opiniowany przez Komisję Strategii i Rozwoju Miasta. Proszę Przewodniczącego Komisji o opinię komisji.

Przewodniczący Komisji Strategii i Rozwoju Miasta RM – K. Stelmasik – Szanowni Państwo! Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Dziękuję. Czy Państwo Radni mają uwagi do projektu tej uchwały? Nie widzę, przechodzimy w takim razie do głosowania projektu uchwały dot. bezprzetargowego wynajęcia gruntów na terenie os. Stawki i os. Ogrody. Kto jest za przyjęciem projektu tej uchwały? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? Stwierdzam, że uchwałę podjęliśmy jednogłośnie.

*Radni RM jednogłośnie podjęli uchwałę w sprawie bezprzetargowego wynajęcia gruntów na terenie os. Stawki i os. Ogrody.*

***Patrz uchwała Nr XLII/23/2017 – załącznik nr 12 do protokołu.***

10) Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Kolejny projekt uchwały dotyczący **zwolnienia zakładu budżetowego – dot. Targowisk Miejskich - z obowiązku wpłacenia nadwyżki środków obrotowych do budżetu Gminy Ostrowiec Świętokrzyski**. Projekt uchwały był opiniowany przez Komisję Budżetu. Proszę Przewodniczącą Komisji Budżetu o opinię komisji.

Przewodniczący Komisji Budżetu RM – Wł. Stec – Komisja Budżetu pozytywnie zaopiniowała omawiany projekt uchwały. Dziękuję.

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Dziękuję. Czy Państwo Radni mają uwagi do projektu tej uchwały? Nie widzę, przechodzimy w takim razie do głosowania projektu uchwały dot. zwolnienia zakładu budżetowego z obowiązku wpłacenia nadwyżki środków obrotowych do budżetu Gminy Ostrowiec Świętokrzyski. Kto jest za przyjęciem projektu tej uchwały? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? Stwierdzam, że uchwałę podjęliśmy jednogłośnie.

*Radni RM jednogłośnie podjęli uchwałę w sprawie zwolnienia zakładu budżetowego z obowiązku wpłacenia nadwyżki środków obrotowych do budżetu Gminy Ostrowiec Świętokrzyski.*

***Patrz uchwała Nr XLII/24/2017 – załącznik nr 13 do protokołu.***

11) Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Kolejny projekt uchwały **zmieniający uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Ostrowiec Świętokrzyski na 2017 r.** Projekt uchwały był opiniowany przez Komisję Budżetu. Proszę Przewodniczącą Komisji Budżetu o opinię komisji.

Przewodniczący Komisji Budżetu RM – Wł. Stec – Komisja Budżetu pozytywnie zaopiniowała omawiany projekt uchwały. Dziękuję.

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Dziękuję. Czy Państwo Radni mają uwagi do projektu tej uchwały? Nie widzę, w takim razie przechodzimy do głosowania projektu uchwały zm. uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Ostrowiec Świętokrzyski na 2017 r. Kto jest za przyjęciem projektu tej uchwały? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? Czy Radny jest przeciw? Bo tu widziałam głos, bodajże Andrzeja Pałki? Przeciwny? Nie. W takim razie wszyscy jesteśmy jednogłośnie. A więc stwierdzam, że uchwałę podjęliśmy jednogłośnie.

*Radni RM jednogłośnie podjęli uchwałę zm. uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Ostrowiec Świętokrzyski na 2017 r.*

***Patrz uchwała Nr XLII/25/2017 – załącznik nr 14 do protokołu.***

12) Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Kolejny projekt uchwały **zmieniający uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ostrowiec Świętokrzyski na lata 2017 – 2023**. Projekt uchwały był

opiniowany również przez Komisję Budżetu. Proszę Przewodniczącego Komisji o opinię.

Przewodniczący Komisji Budżetu RM – Wł. Stec – Komisja Budżetu pozytywnie zaopiniowała omawiany projekt uchwały. Dziękuję.

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Dziękuję. Czy Państwo Radni mają uwagi do projektu tej uchwały? Nie widzę, w takim razie przechodzimy do głosowania projektu uchwały zm. uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ostrowiec Świętokrzyski na lata 2017 – 2023. Kto jest za przyjęciem projektu tej uchwały? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? Stwierdzam, że uchwałę podjęliśmy jednogłośnie.

*Radni RM jednogłośnie podjęli uchwałę zm. uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ostrowiec Świętokrzyski na lata 2017 – 2023.*

***Patrz uchwała Nr XLII/26/2017 – załącznik nr 15 do protokołu.***

13) Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – I kolejny, ostatni już projekt uchwały **dotyczący rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora Zakładu Usług Miejskich w Ostrowcu Świętokrzyskim**. Tam Państwo Radni otrzymaliście nowy projekt uchwały, gdyż w uzasadnieniu brakowało dosłownie jednego zdania, ale była podmiana i wszyscy mają już właściwe dokumenty, ja myślę. A więc, będziemy właściwe dokumenty głosować. Projekt uchwały opiniowany był przez wszystkie komisje. Proszę Przewodniczących Komisji o przedstawienie opinii komisji. Proszę Wiceprzewodniczącą Komisji Samorządowej.

Wiceprzewodnicząca Komisji Samorządowej – U. Uba – Pani Przewodnicząca! Komisja Samorządowa pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. Dziękuję.

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Dziękuję. Proszę Przewodniczącego Komisji Budżetu.

Przewodniczący Komisji Budżetu RM – Wł. Stec – Komisja Budżetu pozytywnie zaopiniowała omawiany projekt uchwały. Dziękuję.

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Dziękuję. Proszę Przewodniczącego Komisji Strategii i Rozwoju Miasta.

Przewodniczący Komisji Strategii i Rozwoju Miasta RM – K. Stelmasik – Komisja również pozytywnie zaopiniowała wspomniany projekt uchwały.

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Dziękuję. Przewodniczący Komisji Edukacji, Wychowania, Kultury i Sportu RM.

Przewodniczący Komisji Edukacji, Wychowania, Kultury i Sportu RM – M. Łata – Komisja Edukacji również pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Dziękuję. I proszę Przewodniczącą Komisji ds. Rodziny.

Przewodnicząca Komisji ds. Rodziny RM – M. Woźnicka – Kuzdak – Komisja ds. Rodziny pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. Dziękuję.

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Dziękuję. Czy Państwo Radni mają uwagi do projektu tej uchwały? Nie widzę, w takim razie przechodzimy do głosowania projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora Zakładu Usług Miejskich w Ostrowcu Świętokrzyskim. Kto jest za przyjęciem projektu tej uchwały? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? Stwierdzam, że uchwałę podjęliśmy jednogłośnie.

*Radni RM jednogłośnie podjęli uchwałę w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora Zakładu Usług Miejskich w Ostrowcu Świętokrzyskim.*

***Patrz uchwała Nr XLII/27/2017 – załącznik nr 16 do protokołu.***

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Proszę o zabranie głosu Pana Prezydenta.

Prezydent – J. Górczyński – Pani Przewodnicząca! Panie i Panowie Radni! Szanowni Goście! Chciałbym podziękować wszystkim Radnym, Pani Przewodniczącej – na jej ręce – za jednomyślność, i aby nie psuć tak dobrego nastroju – prezesi, dyrektorzy, naczelnicy siedzący w sali 002 – są przygotowani na udzielenie odpowiedzi na Państwa interpelacje, ale proponuję wersję, że na wszystkie Państwa zapytania i interpelacje dostaniecie Państwo odpowiedzi na piśmie.

#### **Ad IV/Interpelacje i zapytania oraz odpowiedzi:**

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Dziękuję. W takim razie przechodzimy teraz do zgłaszania się, do zabierania głosu: Andrzej Pałka, Daniel Strojny, Dariusz Kaszuba, Aron Pietruszka, Włodzimierz Stec, Marek Giemza, Włodzimierz Sajda, Marcin Marzec, Joanna Pikus. Wszyscy, osiem osób. W takim razie proszę o zabranie głosu Radnego Andrzeja Pałkę.

Radny A. Pałka – Pani Przewodnicząca! Panie Prezydencie! Koleżanki, Koledzy Radni! Mili Goście! Niewiele dzisiaj, ale myślę, że innym razem będzie więcej.

1) Panie Prezydencie! Otrzymaliśmy materiały ze Starostwa Powiatowego, z których wynika, że Gmina nie dołożyła do budowy żadnych pieniędzy. Jeśli sobie kojarzę, to podejmowaliśmy uchwałę, wspierającą działania nawet na ulicy Polnej. Jak to jest w rzeczywistości? To jest jedno.

2) Proszę uruchomić stosowne służby, aby wyegzekwować od wykonawcy oświetlenia w ul. Nowe Piaski poprawienie chodnika. Bardzo duże zapadłości są. Ja rozumiem, że były trudne warunki pogodowe i nie można było tego zageścić wcześniej, jest okazja teraz.

3) Kolejne. Proszę o uruchomienie stosownych służb celem poprawy nawierzchni dróg po okresie zimowym. Pojawiło się wiele wyrw, pęknięć poprzecznych i podłużnych. Jest to nawet i niebezpieczne dla uczestników drogi.

4) Panie Prezydencie! Wielu mieszkańców w Ostrowcu prosi o ustanowienie jednego parkingu przy Targowicy bezpłatnym chociaż przez jedną godzinę. Ja w roku ubiegłym zgłaszałem, żeby parkingi były bezpłatne, ale zrozumiałem tą potrzebę inwestycyjną, natomiast ten jeden na szybkie zakupy byłby bardzo wskazany. Dziękuję.

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Dziękuję. Proszę o zabranie głosu Radnego Daniela Strojnego.

Radny D. Strojny – Bardzo dziękuję. Pani Przewodnicząca! Panie Prezydencie! Wysoka Rado! Zebrani Goście!

1) Zwracam się z prośbą o uporządkowanie i oczyszczenie ul. Kilińskiego, głównie chodników, z zalegających pozostałości zimowych.

2) Proszę również zwrócić uwagę i odnowić znaki poziome na ulicach naszego miasta, gdyż nasi mieszkańcy jeżdżą „na pamięć”, bo znają miasto, ale osoby przyjeżdżające jakby spoza miasta stwarzają też zagrożenie w ruchu drogowym.

3) Zwracam się również o naprawę studzienki kanalizacyjnej zapadniętej na ul. Kilińskiego, przy skrzyżowaniu z ul. Cegielnianą. Może ona po prostu też stworzyć zagrożenie komunikacyjne.

4) Zwracam się również z prośbą do Miejskich Wodociągów i Kanalizacji o zainstalowanie filtrów na studzienkach kanalizacyjnych na ul. Słowackiego, w kierunku od ul. Kilińskiego, w kierunku wału rzeki Kamiennej. Dziękuję.

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Dziękuję. Proszę o zabranie głosu Radnego Dariusza Kaszubę.

Radny D. Kaszuba – Pani Przewodnicząca! Panie Prezydencie! Wysoka Rado! Szanowni Państwo! Postaram się również, w formie – mam nadzieję – lakonicznej – przedstawić interpelacje, jakie na dzisiejszą sesję przygotowałem.

1) I tak, po pierwsze. Podczas ostatniej sesji Rady Miasta przypominałem zapytanie w sprawie ul. Wasilewskiej i innych miejsc w naszym mieście, w kontekście ustawy o zakazie propagowania komunizmu lub innego ustroju totalitarnego poprzez nazwy budowli, obiektów i urządzeń użyteczności publicznej. Prosiłem również o udostępnienie zgromadzonej dokumentacji i poinformowanie, jakie miejsca zostały przez Wydział Mienia Komunalnego wybrane do zmiany nazwy. Niestety, odpowiedź, jaką otrzymałem, konkretów oczekiwanych nie przyniosła, stąd prośbę ponawiam. Ponadto, 16 września 2016 r. w swojej interpelacji pytałem również, czy prowadzone prace dotyczą również pomników, lecz nie otrzymałem odpowiedzi, stąd ponowienie tego pytania i prośba o informację, czy na liście powołanego Zespołu ds. weryfikacji nazw budowli, obiektów i urządzeń użyteczności publicznej jest umieszczony Pomnik z Krzyżem Grunwaldu na Alei 3 – go Maja. Warto przypomnieć w tym miejscu, że wprowadzenie Orderu Krzyża Grunwaldu wiąże się z rozwojem

komunistycznego ruchu oporu w Polsce od 1943 roku, nie podporządkowującego się legalnemu Polskiemu Rządowi Emigracyjnemu. Order ten był nadawany od listopada 1943 do roku 1987. Z dniem 23 grudnia 1992 r. uznano nadawanie odznaczenia za zakończone, podobnie jak większości innych odznaczeń wojennych, nadawanych za dotychczasowe zasługi. Należy tutaj podkreślić, że Order Krzyża Grunwaldu nie został ujęty do aktualnego polskiego systemu odznaczeń państwowych.

2) Sprawa druga. Zbliży się wiosna, a z nią czas wiosennych porządków. W odpowiedziach na interpelacje Kolegi Radnego Włodzimierza Steca z dnia 5 stycznia tego roku przekazano informację, że Zakładowi Usług Miejskich zlecono zadanie uprzątnięcia śmieci w pasie drogowym ul. Marii Konopnickiej i ul. Bolesława Prusa. Proszę o ponowne sprawdzenie i posprzątanie tego terenu, łącznie na odcinku od ul. Trzeciaków do ul. Marii Dąbrowskiej, ponieważ nagromadzenie różnego rodzaju śmieci wymaga właściwej i pilnej reakcji. Dostawienie – na prośbę Kolegi Radnego Włodzimierza Steca – jednego kosza na śmieci przy sklepie na ul. Staffa, nie poprawiło sytuacji, proszę więc ponownie o dostawienie na tym odcinku kilku dodatkowych koszy oraz przestawienie dwóch koszy z ul. Trzeciaków na bardziej dostępną lokalizację. Mam nadzieję, że tym razem będzie to możliwe, ponieważ na moją interpelację w tej właśnie sprawie z dnia 2 kwietnia 2015 r. otrzymałem od Pana Naczelnika, niestety, odpowiedź odmowną.

3) Sprawa trzecia. Otóż w okresie wiosennym nasila się ruch pieszy na osiedlowych drogach i chodnikach. Mieszkańcy sygnalizują potrzebę namalowania poziomych pasów na przejściach dla pieszych przy wjazdach z dróg w uliczki osiedlowe, co zwiększy poziom uwagi kierujących na osoby przechodzące przez ulice.

4) Również bardzo pożądanym jest remont drogi dojazdowej na os. Stawki, na odcinku od ul. Hubalczyków, w kierunku Zespołu Szkół Publicznych nr 2 oraz od ul. Jana Pawła II w kierunku przedszkola. Liczne wyrwy utrudniają dojazd mieszkańców i również utrudniają dojazd rodzicom, dowożącym dzieci do Osiedlowego Domu Kultury „Malwa”, przedszkola i szkoły, dlatego proszę o wykonanie napraw nawierzchni. Proszę również o przekazanie interpelacji do Spółdzielni Mieszkaniowej.

5) Sprawa piąta. Media niedawno poinformowały o zakończeniu wręczania dyplomów, wyróżnień dla uczniów szkół gminnych za najlepsze wyniki w nauce i osiągnięcia sportowe. Proszę o informację, ilu uczniów otrzymało podwyższone stypendia, o które kilkakrotnie interpelowałem oraz jaka suma została na nie przeznaczona.

6) I sprawa kolejna. Otóż kilka dni temu wykryto zagrożenia bakteriami ropy błękitnej na basenie „Rawszczyzna”. Z rozmów z zaskoczonymi mieszkańcami wynika, że mimo zagrożenia, ich dzieci wpuszczane były na basen, a rodzice – nie posiadając informacji na temat zagrożenia – zostali narażeni na stres związany z brakiem spójnej informacji dotyczącej ryzyka zarażenia bakterią

groźnej choroby i konsekwencje, jakie z tego faktu mogły wynikać. Po konferencji prasowej w Sanepidzie, informacja o zagrożeniu ukazała się zaledwie na stronie Starostwa Powiatowego. Zwracam się z zapytaniem, jakie informacje w tej sprawie, w jaki sposób i kiedy przekazano mieszkańcom. Dziękuję bardzo. Proszę o odpowiedzi na piśmie.

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Dziękuję. Proszę o zabranie głosu Radnego Arona Pietruszkę.

Radny A. Pietruszka – Pani Przewodnicząca! Wysoka Rado! Panie Prezydencie!

1) Rada Osiedla „Trójkąt” zwróciła się do mnie, aby zgłosić nurtujące problemy. Mianowicie chodzi o zapadniętą studzienkę przy bloku Sienkiewicza 42.

2) Złożyli również zapytanie, czy istniałaby możliwość oświetlenia terenu osiedla, głównie chodzi tutaj o plac zabaw, jak się schodzi ze skarpy, schody, tak, tak, tutaj, gdzie schody.

3) Mają również problem mieszkańcy tego osiedla, mieszkający przy ul. Mickiewicza. Po intensywnych opadach deszczu, czy to po roztopach, wybijają studzienki w blokach i piwnice są pozalewane.

4) Kolejna moja interpelacja dotyczy osiedla Stawki. To zapytanie raczej jest do Spółdzielni Mieszkaniowej i prosiłbym o przekazanie. Chodzi o parking przy bloku 37 – kilka lat temu wybudowany został on wzdłuż ogrodzenia szkoły, który obecnie na tą chwilę, jest ten parking wykorzystany w 100%. A jest jeszcze sporo miejsca w stronę bloku 49, aby dobudować kolejne miejsca postojowe. Na obecną chwilę samochody parkują na trawie i spełnia to rolę takiego dzikiego parkingu.

5) Prosiłbym również o – może nie jakąś tam wizytację – ale sprawdzenie stanu boiska między Przedszkolem Nr 2 a szkołą, Zespołem Szkół na osiedlu Stawki. Chodzi mi tutaj o kosze, czy są one stabilne, bo w czasie zimy służyły nie do gry do koszykówki, ale kto się pierwszy wdrapie na ten kosz. Więc prosiłbym o sprawdzenie stanu tych koszy i posprzątanie całego boiska. Dziękuję.

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Dziękuję. Proszę o zabranie głosu Radnego Włodzimierza Steca.

Radny Wł. Stec – Pani Przewodnicząca! Panie Prezydencie! Szanowni Państwo! Ja przeważnie sprawy porządkowe.

1) Pierwsza sprawa to zadaszenie przystanków autobusowych. Powtórnie zgłaszam zadaszenie przystanków autobusowych na ul. Konopnickiej i Boya – Żeleńskiego i ul. Konopnickiej 23. Dostałem odpowiedź, że jest za mało miejsca. Myślę, że trzeba się tak postarać i tak zrobić, żeby to miejsce się znalazło. Najwyżej zrobić węższe te zadaszenia, nie wiem. I dodatkowo jeszcze zadaszenie przystanku przy placu zabaw przy ul. Prusa 27.

2) Kolejna sprawa. Mieszkańcy mojego osiedla zwrócili się z prośbą o utwardzenie płytami przejścia przy ogródkach działkowych, po drugiej stronie łącznika jest takie przejście, przy działkach, to jest przy ul. Tuwima i Gałczyńskiego, to jest około długości 30 metrów, może będą jakieś, może



ZUM będzie miał jakieś płyty zużyte, jakieś wymienione na jakimś innym parkingu. Można by ten plac utwardzić, bo to tamtędy właśnie uczęszczają i mieszkańcy, i starsi, i młodzi, a byłem tam osobiście, to jest po prostu jedno wielkie błoto.

3) Proszę jeszcze o posprzątanie ulicy, końca ulicy Krasińskiego, przy lesie, w imieniu Pani Radnej Ireny Kowalczyk – Kwiecień i swoim, ponieważ jest tam tyle śmieci, że chyba kilka lat się to zmieniało.

4) Bardzo proszę również o przycięcie drzew na ul. Trzeciaków. Kilka razy ten temat już poruszałem, drzewa rosną do góry, nie wygląda to zbyt dobrze. Są coraz wyższe, gałęzie usychają, łamią się i spadają na chodnik. Tak, trzeba zrobić, żeby zaczęły rosnąć w bok, tak.

5) Prosiłbym może też o stworzenie takiego projektu, jak „Ogrody na Ogrodach”, tylko dotyczącego naszego Parku Saletyńskiego, bo jest to park z samej nazwy, a tak naprawdę tam parku nie ma, nigdy nie było, a może by chociaż z części tego parku zrobić, żeby to był park.

6) I ostatnia interpelacja. Chodzi o zabezpieczenie studzienki na ul. Sienkiewicza, za zatoczką przystankową, naprzeciwko MEC-u. W lesie po prawej stronie jest odkryta cały czas studzienka kanalizacyjna, znaczy ja nie wiem, czy tam nawet jakaś kanalizacja jest, ale jest odkryta, jest dziura, łatwo tam wpaść, a czasami chodzą tam różni ludzie, łącznie z dziećmi, na spacerzy ze zwierzętami swoimi. Także tyle z mojej strony. Dziękuję bardzo i prosiłbym o zwrócenie uwagi na te drzewa przy Trzeciaków.

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Dziękuję. Proszę o zabranie głosu Radnego Marka Giemzę.

Radny M. Giemza – Pani Przewodnicząca! Panie Prezydencie! Szanowni Radni! Szanowni Państwo!

1) W związku ze składaną przeze mnie interpelacją z dnia 19 marca 2015 roku, dotyczącą udostępnienia darmowego internetu dla mieszkańców Ostrowca, chcę podziękować Prezydentowi za to, że w tym roku mieszkańcy Ostrowca otrzymają dostęp do darmowego internetu w wybranych punktach miasta. Dodatkowo, chciałbym prosić o uruchomienie kilku hot spotów przy ośrodku np. wypoczynkowym na Gutwinie lub Stadionie Miejskim. Chciałbym również prosić o zamontowanie tabliczek w miejscach działania hot spotów, informujących o możliwości skorzystania z internetu i o sposobie logowania się do internetu.

2) Druga interpelacja. Proszę o umieszczenie na terenach miejskich np. Park Miejski koszy z torebkami na odchody oraz odpowiednich znaków nakazujących właścicielom psów sprzątanie po swoich pupilach. Jest to problem szczególnie widoczny po okresie zimowym, kiedy topnieje śnieg i na trawnikach widać pełno psich odchodów. Proponuję również być może zapoczątkować edukację sprzątania po swoich pupilach w przedszkolach i szkołach.

3) Trzecia interpelacja. Chciałbym zacytować część odpowiedzi na moją interpelację, którą otrzymałem od Dyrektora MOSiR – u – Pana Mariusza Rokity, dotyczącą Ośrodka Wypoczynkowego „Gutwin”: *„W odpowiedzi na zgłoszoną interpelację, informuję, że w bieżącym roku na terenie placu zabaw Ośrodka Wypoczynkowego „Gutwin” remontowane będą elementy urządzeń zabawowych w zakresie umożliwiającym bezpieczne korzystanie z nich przez dzieci w okresie letnim. Stan placu zabaw dla dzieci, przedstawiony w załączniku do interpelacji, jest stanem przejściowym, wynikającym z naturalnych warunków pogodowych i pory roku.”* W takim razie, Ośrodek Wypoczynkowy „Gutwin”, zgodnie z odpowiedzią na interpelację, poza okresem letnim jest – rozumiem – nieczynny, z powodu – jak to Pan nazwał – naturalnych warunków pogodowych. Tak więc składam wniosek do Pana Prezydenta, aby poza okresem letnim tj. 22 czerwca do 22 września – kalendarzowe lato – umieścić informację, iż Ośrodek Wypoczynkowy „Gutwin” jest nieczynny z powodu naturalnych warunków pogodowych. Imprezy organizowane na terenie ośrodka, wiosną, jesienią, należałoby odwołać lub przenieść na okres letni, zgodnie z zaleceniami Dyrektora MOSiR – u – Pana Mariusza Rokity. Nie jest prawdą, że tylko w okresie zimy stoi tam woda. Również latem, po pierwszym lepszym deszczu można pływać na placu zabaw. Zapraszam, może Pan powinien częściej przejechać się z wizytą na Gutwin. Już w zeszłym roku zgłaszałem problem z placem zabaw. Miał być wykonany drenaż tego terenu. Jak widać, nie zrealizowano go, a podsypywanie paru teczek piachu nie załatwi sprawy. Może, Panie Prezydencie, zamiast odbudowy Rawszczyzny, wykorzystać naturalne walory Ośrodka Wypoczynkowego „Gutwin” i tam zlokalizować baseny. Jak widać na załączonych zdjęciach, jest woda, są zjeżdżalnie, tylko ratownika brak, aby dzieci mogły bezpiecznie pływać na placu zabaw. Dziękuję (***Interpelacje stanowią załącznik nr 17 do protokołu***).

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Proszę o zabranie głosu Radnego Włodzimierza Sajdę.

Radny Wł. Sajda – Pani Przewodnicząca! Wysoka Rado! Panie Prezydencie!

1) Ja chciałem zapytać się, czy na sali jest przedstawiciel Starostwa? Nie ma. To Panie Prezydencie – w zeszłym tygodniu przyszła do mnie z osiedla Hutniczego pacjentka Szpitala, Oddziału Neurologii, to mi powiedziała, że jeszcze – bo chodzi o szalec – jeszcze nie była w takim szpitalu, jakie są łazienki w szpitalu, to chodzi o urologię. Brak ciepłej wody, brak w ogóle brud, okna, wyleciało okno, kobietę tam przygniotło i w ogóle jak wyglądają muszle. Deski brak, albo pęknięta jest. No to dla mnie jest szokiem, a mówi się, że tak dobrze funkcjonuje Szpital i tak ładnie jest w Szpitalu. I to chciałbym, żeby ta interpelacja była przekazana.

2) Drugą interpelację mam, Panie Prezydencie, obszar przemysłowy, to jest na Starym Zakładzie. Tory są pozabierane, tylko są w drogach. I użytkownicy tych dróg, przedsiębiorcy, prosili mnie, żebym zgłosił, żeby te znaki STOP, żeby

folią pozatykać, bo to jest uciążliwe dla kierowców, że ujedzie 20 metrów, musi się zatrzymać.

3) I ostatnią mam, Panie Prezydencie, interpelację. Chodzi mi, o co wcześniej składałem. Jak są przejścia dla pieszych, są słabo oświetlone. Żeby chociaż po jednej lampie tej ledowej pozakładać, żeby dla kierowców było poprawienie widoczności, jak pieszy przechodzi (*Interpelacja stanowi załącznik nr 18 do protokołu*). Dziękuję bardzo.

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Dziękuję. Proszę o zabranie głosu Radnego Marcina Marca.

Radny M. Marzec – Pani Przewodnicząca! Panie Prezydencie! Wysoka Rado! Szanowni Goście! Ja będę miał troszeczkę więcej akurat tych interpelacji bądź zapytań. Kilka takich spraw koncepcyjnych. Brakuje mi troszeczkę takiej dyskusji na forum, ale to chyba nie Rada Miasta, jednak na komisjach będziemy musieli przedyskutować. Chodzi mi o takie kwestie związane z rozwojem – przepraszam, ale coś mi mikrofon „uciekł”, podyskutować na temat rozwoju społeczeństwa obywatelskiego u nas w mieście, sektora NGO-s tzw. czyli organizacji pozarządowych. Nie jest źle na pewno, tak z moich obserwacji, doświadczeń, natomiast zawsze może być lepiej. W związku z powyższym chciałbym zgłosić takie dwie interpelacje w tym zakresie.

1) Pierwsza dotyczy utworzenia Rady Doradztwa Pożytku Publicznego. Pozwolę sobie przeczytać, bo tutaj mam trochę lepiej napisane, niż będę w stanie się wysłowić. Nowelizacja ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie z sierpnia 2015 r. zmieniła zasady powoływania rad pożytku publicznego na szczeblu powiatu i gminy. Wcześniej powołanie tego organu było prawem, a nie obowiązkiem organu wykonawczego. Teraz samorząd jest zobligowany do utworzenia Rady, jeżeli taka jest wola organizacji pozarządowych. W ramach Regionalnego Programu Rozwoju Ekonomii Społecznej Województwa Świętokrzyskiego do roku 2020 określono, że co najmniej 60% gmin z Województwa Świętokrzyskiego powoła swoje rady działalności pożytku publicznego. Do zadań rady należą w szczególności: opiniowanie projektów strategii gminy, opiniowanie projektów uchwał i aktów prawa miejscowego dotyczących sfer pożytku publicznego i programów współpracy, wyrażania opinii dotyczących funkcjonowania organizacji pozarządowych, udzielenie pomocy i wyrażanie opinii w przypadku sporów między organizacjami a administracją publiczną, wyrażanie opinii w sprawie zlecenia zadań publicznych, w tym zlecenia ich organizacjom. W chwili obecnej, oprócz Świętokrzyskiej Rady Doradztwa Pożytku Publicznego, działającej przy Urzędzie Marszałkowskim, działają dosłownie dwie, trzy w gminach no i to faktycznie na 102 gminy jest to wynik skandaliczny i świętokrzyskie jest chyba jednym z najgorszych województw w Polsce pod tym kątem. Myślę, Panie Prezydencie, że skoro posiadamy Centrum Organizacji Pozarządowych na Sienkiewicza, mamy CWISE, czyli Centrum Wspierania Inicjatyw Społeczno – Ekonomicznych przy Agencji Rozwoju Lokalnego,

całkiem zgrabnie działające, to wydaje się, że naturalnym krokiem byłoby tu utworzenie takiego ciała doradczego, tym bardziej, że jest wola Pana do tego typu organów, sądząc po tym, że jest i Rada Gospodarcza i myślę, że będzie Rada Seniorów, o której mówiła Koleżanka Marta Woźnicka – Kuzdak. Także myślę, że takie ciało na pewno byłoby z pożytkiem dla nas wszystkich, a ten sektor, tak jak mówię – on nie działa źle, natomiast w pewnych sektorach one lepiej funkcjonują u nas w mieście, np. w sporcie, pomocy społecznej, natomiast są takie obszary, gdzie tak naprawdę my nie istniejemy i myślę, że dobrze by było wzmacniać ten sektor pozarządowy, bo to zawsze jest coś pozytywnego dla miasta.

2) Bardzo takim zbliżonym tematem do tego jest jak gdyby utworzenie czegoś z rodzaju funduszu pożyczkowego czy poręczeniowego dla organizacji. Ja myślę, że wykorzystując naszą Spółkę – Agencję Rozwoju Lokalnego, bo sama gmina właściwie nie do końca mogłaby zgodnie z prawem robić takie rzeczy, ale moglibyśmy jak gdyby wykorzystać spółkę, która mogłaby taki kapitał jak gdyby posiada, czy to z własnych środków, czy doposażony z budżetu miasta i mogłaby taki fundusz uruchomić. O co by tu chodziło? Chodziłoby o to, że – jak wiemy doskonale – zmieniają się trochę zasady funkcjonowania mechanizmów wsparcia finansowego dla organizacji i w ogóle dla przedsiębiorstw i polega to na tym, że coraz bardziej wymagany jest wkład własny. Kiedyś dawało się 100% kwoty wsparcia na projekty, teraz coraz bardziej idzie nacisk w kierunku wkładu własnego. W związku z tym, że niektóre organizacje są bardzo słabe organizacyjnie i finansowo – myślę, że dobrze by było, żeby taki fundusz w pewien sposób mógł wspierać takie organizacje, na zasadzie udzielenia, czy to poręczenia, czy jakiejś możliwości wsparcia po prostu pożyczką na wkład własny, a potem organizacja, absorbując środki zewnętrzne, będzie w stanie taką pożyczkę w dość prosty sposób spłacić. Więc myślę, że to by była kolejna taka rzecz, która w jakiś sposób ten sektor u nas w mieście wzmocniła i zachęcam do pomyślenia w tym kierunku.

3) Kolejna kwestia to jest remont, pilny dość, nawierzchni ul. Siennieńskiej, właściwie może 100 metrów od nas w tym momencie, od strony Urzędu, na odcinku tutaj od ul. Okólnej do ul. Głogowskiego, zwłaszcza w pobliżu ul. Okólnej, tam jest ten stan zły, takie dosyć poważne wyrwy, dziury, które by pasowało chociaż załatać, nie mówiąc już o takim kapitalnym remoncie tej nawierzchni, tej drogi. Niemniej jednak, myślę, że nawet doraźne zaślepienie tych dziur spowodowałoby jak gdyby większy komfort jazdy. Te wyrwy już myślę, że już są na tyle istotne, że jest ryzyko urwania koła, także bardzo bym prosił o jakąś pilną interwencję w tym zakresie.

4) Proszę również o ustawienie znaku drogowego uniemożliwiającego parkowanie po prawej stronie ul. Dziewulskiego, wzdłuż boiska tzw. „trzydziestki”, na którym odbywają się coroczne turnieje piłkarskie „Ogrody”. Znak ten oczywiście nie mógłby dotyczyć pojazdów dostarczających towary do tamtejszych sklepów, natomiast jest ten temat i wałkowany –

i na Radzie Osiedla „Ogrody” i teraz na spotkaniu sprawozdawczym mieszkańcy zgłaszają taką potrzebę. Jest to podyktowane tym, że ta ulica jest bardzo wąska i jadący w stronę marketu Kaufland, czy od tego marketu w stronę, w głąb osiedla, po prostu jest się bardzo ciężko minąć w momencie, kiedy jedni stoją przy boisku, drudzy stoją tutaj i dwa samochody, praktycznie jest to uniemożliwione, dlatego prosiłbym o rozważenie, czy byłoby to zasadne, żeby taki znak umiejscowić na tym odcinku drogi.

5) Kolejna interpelacja dotyczy terenu na tzw. Pułankach drugich, jeżeli się nie mylę, chodzi mi o łąki między osiedlem Pułanki a osiedlem Gutwin. Jaka jest koncepcja rozwoju tego terenu, bo tak naprawdę, z tego, co jakiś czas temu się orientowałem, to miasto jak gdyby przygotowywało się do otwarcia tych terenów pod np. budownictwo jednorodzinne. Czy jest jakaś koncepcja, żeby ruszyć z tym terenem, bo teraz osadnictwo idzie albo w kierunku ul. Bałtowskiej albo ewentualnie Gutwin, natomiast tam jest dosyć pokaźna połać terenu. Pytanie – na ile jesteśmy zaawansowani, na ile te grunty są nasze, na ile trzeba wykupić jeszcze od osób indywidualnych i jaki jest poziom zaawansowania prac koncepcyjnych nad ekspansją miasta w tamtym kierunku, czy mamy już jakiś Miejscowy Plan Zagospodarowania Przestrzennego, bądź jakieś inne dokumenty dotyczące tamtego terenu?

6) Mam też interpelację dotyczącą możliwości budowy drogi łączącej ulicę Polną, na wysokości sklepu Biedronka z ul. Denkowską, to jest taki odcinek dosłownie myślę, że 200 – 250 metrów pomiędzy tymi dwoma ulicami, dość strategiczny, dlatego, że jest tam nowe osiedle tzw. Zielony Stok, w tym momencie składający się z trzech budynków, zamieszkujący już myślę, że przez kilkaset osób, na pewno kilkadziesiąt. Kolejne bloki, myślę, że w budowie są. Tam też garaże zlokalizowane liczne, kilkadziesiąt garaży. Powiem szczerze, że ten odcinek jest tak mały, że myślę, że koszty takiej inwestycji byłyby dosyć skromne, natomiast jest to potrzebne bo widzę, jak osoby, które tam próbują się dostać do centrum miasta i idą piechotą po jakichś gruzowiskach, po dołach, muszą uważać, zwłaszcza w porze zimowej, poruszając się tamtędy piechotą.

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Panie Marcinie, proszę do rzeczy. Radny M. Marzec – Ale, Pani Przewodnicząca, już zmierzam do meritum. Po prostu chodzi mi o to, żeby tą drogę tam wybudować. Nie ukrywam i to od razu otwarcie mówię, że ja tam też swój garaż posiadam i nie chcę tutaj uprawiać jakiejś prywaty, że tak powiem, chciałbym uciąć jakieś spekulacje, ale znam ten teren dzięki temu jak własną kieszeń.

Ostatnia interpelacja, a właściwie zapytanie do Pana Prezydenta, dotycząca sprawy Spółdzielni Mieszkaniowej „Hutnik”, która cały czas „jest na tapecie”. Tym razem chodzi o to, czy Pan Prezydent odbył w ostatnim czasie spotkanie, albo czy ktoś się zgłosił z taką prośbą, chodzi mi o spółkę mieszkaniową „Solidarność” z kapitałem niemieckim, która to od jakiegoś czasu interesuje się przejęciem długu Spółdzielni Mieszkaniowej „Hutnik”. To jest, mam tu informacje na temat tej spółki, ale zdając sobie sprawę, że już mówię trochę za

długo, nie będę może ich przytaczał, natomiast oczywiście mam do wglądu. Są dosyć niepokojące te informacje dotyczące tego podmiotu.

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Ale być może to są plotki, Panie Marcinie.

Radny M. Marzec – Być może, ale mamy pewne rzeczy...

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Więc nie ma tu co rozważać takich spraw.

Radny M. Marzec – Natomiast mam pytanie do Prezydenta, czy takie spotkanie się odbyło i ewentualnie, jeżeli się odbyło, to co było przedmiotem rozmów. Dziękuję. I przepraszam za przedłużenie.

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Dziękuję. Proszę o zabranie głosu Radną Joannę Pikus.

Radna J. Pikus – Pani Przewodnicząca! Panie Prezydencie! Szanowni Państwo!

1) Składam serdeczne podziękowanie dla Pana Prezydenta Jarosława Górczyńskiego za odpowiedź na moją interpelację odnoszącą się do zagospodarowania terenu zielonego na osiedlu Ogrody. Projekt „Ogrody na Ogrodach” wywołał zachwyt wśród mieszkańców. W związku z powyższym mam pytanie – kiedy rozpocznie się rekultywacja w/w terenu i jak długo może ona potrwać?

2) Kolejna interpelacja. Panie Prezydencie! W imieniu swoim oraz mieszkańców Ostrowca Świętokrzyskiego dziękuję za pozytywne ustosunkowanie się i popieranie akcji prozdrowotnych. Badania w ramach akcji „NIE nowotworom u dzieci” wykonywane będą w dniach 13-14-15 październik br., natomiast ze względu na bardzo dużą ilość zapisanych dzieci do programu profilaktyki próchnicy, bo jest to około 3000 dzieci, do ostrowieckich szkół i przedszkoli zawitają stomatolodzy, ortodonci w dwóch terminach: 11-12 maj oraz 8-9 czerwiec. Jeszcze raz dziękujemy.

3) Panie Prezydencie! Problem z wulgarnym i głośnym zachowaniem osób nietrzeźwych nasilony jest na osiedlach i ulicach naszego miasta. Sezon wiosenno – letni sprzyja tego typu zachowaniom. Zakłócanie ciszy nocnej reguluje ustawa z dnia 20 maja 1971 r. – Kodeks wykroczeń art. 51 § 1: „Kto krzykiem, hałasem, alarmem lub innym wybrykiem zakłóca porządek i publiczny spoczynek nocny albo wywołuje zgorszenie w miejscu publicznym, podlega karze aresztu, ograniczenia wolności albo grzywny”. Takie zachowania są spowodowane zbyt łatwym dostępem do alkoholu. Sklepy osiedlowe są czynne do późnych godzin nocnych lub wczesnych rannych. Jest to bardzo uciążliwe dla mieszkańców, gdyż nawet sam dźwięk szklanych butelek roznosi się echem między blokami. Uważam, że jedynym sposobem na eliminację obu problemów jest ograniczenie działalności osiedlowych sklepów do godz. 22. Bardzo proszę o rozważenie możliwości wprowadzenia tejże zmiany.

4) I ostatnie, króciutkie zdanie. Dziękuję bardzo Panu Dyrektorowi Targowisk Miejskich – Panu Mariuszowi Kosiarz za szybką i skuteczną odpowiedź na apel mieszkańców. Problem dotyczył handlu w niedozwolonym miejscu przy

osiedlowym bazarze, co znacznie utrudniało przejazd samochodem. Nadmienię, iż kolejnym problemem, z jakim borykają się zarówno kupujący, handlujący, jak i mieszkańcy, jest zbyt mała ilość miejsc parkingowych przy bazarze. Jeszcze raz dziękujemy.

***Ponadto Radni Rady Miasta zgłosili pisemne interpelacje:***

**Radny Marek Giemza:**

- 1) w sprawie wykonania oświetlenia ul. Żurawinowej,*
- 2) w sprawie wybudowania placu zabaw w rejonie ul. Siennieńskiej i Rzeczeki,*
- 3) w sprawie ustawienia wiaty przystankowej przy istniejącym przystanku przy ul. Miodowej, w rejonie ul. Jałowcowej,*
- 4) w sprawie zasypania dziur w ul. Miodowej, w rejonie ul. Miętowej,*
- 5) w sprawie wyrównania bocznej ul. Rzeczeki kruszywem,*
- 6) w sprawie niedrożnych kratek odpływowych w ul. Siennieńskiej (interpelacje stanowią załącznik nr 19 do protokołu),*

**Radny Włodzimierz Sajda:**

- 1) w sprawie wymiany słupa energetycznego w ul. Sportowej (interpelacja stanowi załącznik nr 20 do protokołu),*
- 2) w sprawie podjęcia stosownych kroków zapobiegających dewastacji i niszczeniu nowo wybudowanego placu oraz chodnika przy ul. Traugutta w pobliżu Ronda Solidarności (interpelacja stanowi załącznik nr 21 do protokołu).*

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Dziękuję i oddaję głos Panu Prezydentowi.

Prezydent Miasta – J. Górczyński – Pani Przewodnicząca! Panie, Panowie Radni! Szanowni Goście! Bardzo dziękuję za dzisiejsze interpelacje. Jak powiedziałem na wstępie, wszyscy nasi Naczelnicy, Prezesi, Dyrektorzy są przygotowani, aby udzielić Państwu właściwych odpowiedzi, ale takich satysfakcjonujących przede wszystkim mieszkańców, bo Państwo jesteście reprezentantami naszych mieszkańców, mieszkańców Ostrowca Świętokrzyskiego. Ja w skrócie się tylko pozwolę odnieść do kilku wystąpień. Jeżeli chodzi o – Radny Daniel Strojny w kolejności, czy Radny Aron Pietruszka, Radny Włodzimierz Stec, czy tutaj Radny Marek Giemza czy Radny Dariusz Kaszuba – prace porządkowe ruszają, jestem umówiony z Dyrektorem Łukaszem Dybcem – Dyrektorem ZUM-u na taki objazd po mieście już od jutra i takie objazdy będą regularne w różnych miejscach o różnych godzinach. Prezes Mirosław Sławek też jest przygotowany ze swoją spółką Miejskie Przedsiębiorstwo Robót Drogowych, aby uruchomić otaczarnię i aby te remonty dróg naszych ulic ruszyły i to ruszyły bardzo mocno i chcę podziękować,

że Państwo przyjęliście te propozycje do budżetu – tam też są zwiększone nakłady właśnie na nasze remonty ulic. Dyrektorowi Dybcowi tylko gratuluję, żeby – że tak powiem – wytrzymał kondycyjnie, bo fizycznie wytrzyma, tylko życzliwych kolegów ma tyłu, tych anonimów na niego jest wiele, także – Dyrektorze, proszę się trzymać, robić te remonty w różnych miejscach, bo tak to wychodzi.

Co do tutaj kwestii profilaktyki prozdrowotnej, to chcę powiedzieć, że lepiej zapobiegać niż później leczyć, stąd podziękowania dla wszystkich Pań Radnych, bo ja podkreślam – od dwóch lat robimy takie inicjatywy. Te inicjatywy kiedyś też zapoczątkowała Radna Małgorzata Krysa – Kowal – też tutaj trzeba Pani Doktor oddać cześć i powiedzieć, że takie „Soboty ze zdrowiem” kiedyś miały miejsce i to jest też dobra kontynuacja naszych Pań Radnych, za co z tego miejsca bardzo serdecznie jeszcze raz dziękuję, myślę, że wszyscy Państwo nie będziecie szczerzyć środków. Radny Włodzimierz Sajda też tutaj słusznie zauważył co do kwestii Szpitala – niezręcznie się wypowiadać o nieobecnych, w związku z powyższym nie będę ciągnął tematu.

Co do Radnego Marca – przepraszam, że – nie chciałem teraz nikogo urazić, ale zacytuję dosłownie. Na jednym ze spotkań, rok temu, dotyczącym Spółdzielni Mieszkaniowej „Hutnik”, zaproponowano, „żeby się Prezydent nie wpi...lał”, w związku z powyższym Prezydent stoi z boku, nie spotykam się z nikim, dementuję wszystkie plotki i prosiłbym Państwa, żeby nie rozszerzać tych plotek. Jeszcze raz – my naprawdę podchodzimy z olbrzymią rozważą do tego tematu, ale podkreślę – Rada Nadzorcza, Zarząd Spółdzielni to są właściwe organy do rozwiązania tego problemu i od nich proszę wymagać i myślę, że to jest właściwa ścieżka do tego.

Co do – jeszcze się wrócę – Pana Radnego Marka Giemzy – odbędę w tym tygodniu wizytę na Gutwinie, zaproszę Pana Radnego i Dyrektora Rokitę również na tą wizytę. Ratownika? Nie, może bez ratownika. Natomiast taka humorystyczna na koniec dygresja – Radny Włodzimierz Stec – drzewa na Trzeciaków będą przycięte, ale nie obiecuję, że będą rosły w dół. Dobrze. Także te sprawy porządkowe, przystępujemy w pierwszej kolejności. Ładna pogoda, wiosna, a za chwilę dodatkowe elementy takiej aranżacji zieleni, w tą stronę. Dziękuję bardzo.

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – A ja chciałabym ze swej strony uspokoić Kolegę Radnego Dariusza Kaszubę, gdyż do nazw, zmiany nazw ulic został powołany – obiektów, placów i innych, związanych z ustrojem totalitarnym – został powołany zespół, który rozpoczyna pracę już w czwartek. Otrzymaliśmy już pewne informacje z Instytutu Pamięci i tam jest wypowiedź Instytutu na temat ulic, które są ewentualnie do zmiany. U nas – z tego, co zobaczyłam – to będzie ulica ewentualnie Wandy Wasilewskiej i Osiedle 25 – Lecia PRL. Na razie tyle. Zespół się zbiera w czwartek, będziemy już dokonywać pewnych zmian, także już rozpoczynamy pracę.



Sekretarz Miasta – A. Niedbała – Ja bym chciała tylko dodać, że ustawa nie dotyczy pomników.

Radny D. Kaszuba – Dziękuję za uzupełnienie od Pani Sekretarz, bo wreszcie doczekałem się odpowiedzi, o którą prosiłem dwie sesje temu, zaś Pani Przewodniczącej dziękuję za informacje o rozpoczęciu pracy Zespołu, o którego powołaniu mówiłem w swojej interpelacji, bo pełna nazwa, jak mniemam, to jest Zespół ds. weryfikacji nazw budowli, obiektów i urządzeń użyteczności publicznej, tak? No właśnie. Także o tym Zespole wiemy, tylko czekamy na efekty jego pracy. Bardzo dziękuję.

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – No to w takim razie, proszę Państwa, przechodzimy do kolejnego punktu porządku naszej sesji, mianowicie punktu V, jest to sprawozdanie z prac komisji Rady Miasta.

**Ad V/ Sprawozdanie z prac komisji Rady Miasta za rok 2016 (sprawozdania stanowią załącznik nr 22 do protokołu):**

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Otrzymaliście Państwo sprawozdania z prac komisji Rady Miasta za rok 2016. Czy Państwo Radni mają uwagi do tych materiałów? Nie widzę. W takim razie przechodzimy do kolejnego punktu porządku obrad naszej sesji, mianowicie sprawozdanie z prac Prezydenta Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego w okresie od 15 lutego do 17 marca 2017 r.

**Ad VI/Sprawozdanie z prac Prezydenta Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego w okresie od 15 lutego do 17 marca 2017 r. (załącznik nr 23 do protokołu):**

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Czy Państwo Radni mają uwagi do tego materiału? Też nie widzę.

**Ad VII/ Sprawy różne:**

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Kolejny punkt to sprawy różne.

1) W materiałach na sesję otrzymaliście Raport z wykonania w roku 2016 Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2015 – 2017 w Gminie Ostrowiec i materiał ten był przedmiotem obrad Komisji Edukacji, Wychowania, Kultury i Sportu, Komisji Samorządowej i Komisji ds. Rodziny (*Raport stanowi załącznik nr 24 do protokołu*). Czy Państwo Radni mają zapytania do tego materiału?

2) Również otrzymaliście Państwo Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2015 – 2021. Materiał był przedmiotem obrad Komisji Samorządowej i Komisji ds. Rodziny (*załącznik nr 25 do protokołu*). Czy do tego materiału macie Państwo zapytania?

Czy w ogóle w tym punkcie mają Państwo jakieś uwagi, ktoś może chciałby zabrać głos? Nie widzę. W takim razie zamykam obrady XLII sesji Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego. Do widzenia Państwu.

Sesja Rady Miasta zakończyła się o godz. 15.05.

Protokołowały:  
Marta Kamińska  
Eliza Kaniewska  
Anna Krakowiak

Przewodniczyła:  
Przewodnicząca Rady Miasta  
Ostrowca Świętokrzyskiego

Irena Renduda – Dudek